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Nr 765

Av herr Nelander m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts -proposition 
nr 70, med förslag till lag om församlingsstyrelse m. m.

I Kungl. Maj :ts proposition nr 70 med förslag till lag om församlings
styrelse heter det i § 2 bl. a., att ”med församlingsangelägenheter avses 
frågor om: a) anskaffning av och vård om kyrka, begravningsplats, för
samlingshem..etc. När det gäller begravningsplats, har emellertid i 
samma paragraf gjorts tillägget, att om ”Konungen för särskilt fall så för
ordnar, skall begravningsplats anskaffas eller vårdas av borgerlig kom
mun”.

Församlingsstyrelsekommittén medger (sid. 80), att den nuvarande ord
ningen med församlingen som huvudman för begravningsplats inte medfört 
olägenheter av betydelse:

”Begravningsplatsernas vård och förvaltning har ett nära samband med 
den kyrkliga kommunens övriga uppgifter, och församlingsorganen får an
ses äga god förtrogenhet med de stundom ömtåliga spörsmål, som uppkom
mer inom gravrättens område. Inte heller de ekonomiska frågorna är till 
sin natur artskilda från vad som i övrigt tillhör församlingens hushållning. 
Jordfästning och vad därtill hör har i flertalet fall en kyrkligt-religiös prä
gel och så torde förbli. Flera skäl talar därför för att behålla den nuvarande 
ordningen. Att generellt överföra angelägenheten till borgerlig kommun 
skulle för övrigt stöta på svårigheter, särskilt med tanke på att de gamla 
kyrkogårdarna omkring eller invid kyrkan alltjämt användes som begrav
ningsplatser i stor utsträckning på landsbygden.”

Trots det anförda anser kommittén emellertid, att ”de spörsmål som sam
manhänger med anläggande och vård av nya begravningsplatser understun
dom är sådana, att det kan synas lämpligare att låta borgerlig kommun få 
överta ansvaret”. Kommitténs slutsats blir sålunda, att anskaffande och 
vård av begravningsplats bör tillkomma församling, såvida inte Kungl. 
Maj :t för särskilt fall förordnar, att den borgerliga kommunen skall om- 
händerha vården. Detta senare förslag röner hos åtskilliga remissinstanser 
kraftiga gensagor.

År 1957 uttalade kyrkomötet, att kyrkomötet visserligen ansåg sig ha an
ledning att räkna med att Kungl. Maj :t icke skulle medgiva att anskaffande 
och vård av begravningsplats överflyttades till borgerlig kommun med 
mindre församlingen medgivit detta och att ett överflyttande av kyrko
gård i omedelbar anslutning till kyrka icke skulle komma i fråga men att 
dessa villkor syntes vara av den vikt, att de borde intagas i lagen. Sådana 
bestämmelser har som ovan nämnts icke upptagits i Kungl. Maj.ts förslag.
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Frågan om församlingsmedgivande har över huvud taget icke berörts av 
departementschefen.

Vi anser att dessa ingrepp i församlingarnas självstyrelse, som ett even
tuellt överflyttande av vården och anskaffandet av begravningsplatser till 
borgerlig kommun innebär, är både obehövliga och alltför djupt ingripande 
och får därför hemställa,

att riksdagen ville besluta,
l:o) att i lagen om församlingsstyrelse föreskrives, att 

överflyttande av begravningsplats till borgerlig kommun 
får ske endast efter medgivande av församlingen,

2:o) att kyrkogård, varå sockenkyrkan är belägen, skall 
bevaras i församlingens förvaltning, och 

3 ro) att utskottet måtte formulera lagändringsförslaget.

Stockholm den 14 april 1961

Eric Nélander David Svenungsson Erik Larsson
i Norderön

Robert Johansson
i Dockered

Carl Eric Hedin Lisa Johansson

Ulla Lidmän-Frostenson Arvid Nilsson Henning Carlsson
i Lönsboda i Huskvarna


